

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL SOUZA LVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 E-MAIL: marichagas@marichagas.com.br  
 TELEFONE: (051) 3320-3107 / (051) 3320-3800  
 CEP: 85600-000  
 QUIXERÉ - PR

QUIXERÉ, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

À Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe Comissão Permanente de Licitação REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.02.01/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.02.01/2018-SAS**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de **R\$ 85.626,25** (oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - MAT. EXPEDIENTE - DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AGENDA DIÁRIA 2018, COM TODOS OS MESES DO ANO, CAPA DURA EM COURO SINTÉTICO, 03 CALENDÁRIOS CONSECUTIVOS (2015/2016/2017) CONTENDO AS DATAS DOS FERIADOS NACIONAIS, COM PÁGINAS DESTINADAS AOS PLANEJAMENTOS DE 2015, TABELA DE ESTADOS E CAPITAIS BRASILEIRAS, TABELA DE PESOS E MEDIDAS BRASILEIROS, TABELA DE CÓDIGOS DE ÁREA DE DDI DOS PRINCIPAIS PAÍSES E DE DDD DE TODAS AS REGIÕES BRASILEIRAS, 172 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 70 g/m², 140 mm X 207 mm, NAS CORES MARROM OU PRETA	UNIDADE	6	KIT	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 141,24	cento e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos
2	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm	UNIDADE	8	JOCAR	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos
3	BARBANTE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPINS, PALHAS, ETC. - 100% BIODEGRÁVEL - ROLO COM 250 METROS	ROLO	25	SISALTEC	R\$ 17,49	dezesete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 437,25	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

EMPRESA: MARIA MANOEL GUANÇALVES, 954

Bairro: CENTRO

EMAIL: marichagas@marichagas.com

TELEFONES: (41) 3033-3304 / (41) 3033-3307

CNP: 00000000

QUANTIDADE

4	BARBANTE, MATERIAL NYLON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGERADO, CARGA RUPTURA 20 KG - ROLO COM 250 METROS	ROLO	9	VONDER	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 121,95	cento e vinte e um reais e noventa e cinco centavos
5	CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL	UNIDADE	10	CLASSE	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
6	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	12	CLASSE	R\$ 16,34	dezois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 196,08	cento e noventa e seis reais e oito centavos
7	CANEA PLÁSTICA, CORES VARIADAS, 26 CM DE CIRCUNFERÊNCIA X 09 CM DE ALTURA	UNIDADE	420	MIL PLAST	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.314,60	um mil, trezentos e quatorze reais e sessenta centavos
8	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	5	MAXPRINT	R\$ 27,31	vinte e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 136,55	cento e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
9	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	UNIDADE	38	RADEX	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 71,06	setenta e um reais e seis centavos
10	CRACHÁ, MATERIAL PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	UNIDADE	390	ACP	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 319,80	trezentos e dezenove reais e oitenta centavos
11	DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4,7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	4	MAXPRINT	R\$ 41,66	quarenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 166,64	cento e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
12	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	UNIDADE	31	JOCAR	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 44,02	quarenta e quatro reais e dois centavos
13	GLITTER MATERIAL PVC - CLORETO DE POLI VINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 500G, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, PRATA APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	PACOTE	50	LANTECORES	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos

*(Handwritten signatures and marks at the top of the page)*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.345.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MARCEL GONÇALVES, 354  
 BAURIO CENTRO  
 EMAIL: marcelchagas@marchagas.com.br / mar@marchagas.com.br  
 CEP: 13060-000

14	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES. GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	ACRILEX	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
15	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES. MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPEIS, COMPOSIÇÃO: GLICOLIS, ÁCIDO GRAXO E ESSENCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	CAIXA	40	ACRILEX	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
16	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15MS	CAIXA	80	ACRILEX	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 245,60	duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
17	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPEIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	12	RADEX	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos
18	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 06 MM	UNIDADE	21	MULTILASER	R\$ 30,84	trinta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 647,64	seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
19	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	CAIXA	10	ACC	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos
20	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20 MM	UNIDADE	100	POLIPOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
21	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	UNIDADE	90	POLIPOR	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
22	PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	UNIDADE	50	POLIPOR	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 235,50	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
23	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO - 300X230X3,2MM	ROLO	9	CONTACT	R\$ 38,51	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 346,59	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL, TAM 25MM, EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM, 35G	UNIDADE	8	WALEU	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 69,28	sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
25		UNIDADE	20	WALE	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 190,20	cento e noventa reais e vinte centavos
26		CAIXA	9	CIS	R\$ 7	sete reais e noventa centavos	R\$ 71,10	setenta e um reais e dez centavos

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.305.779/0001-37  
 ENDEREÇO: RUA MARCEL EDINHAUES, 514  
 BAIRRO: CENTRO  
 CIDADE: ITAPORANGA, PARANÁ, BRASIL  
 TELEFONE: (41) 3228-1166 / (41) 3228-1687  
 E-MAIL: MAR@MARCASCHAGAS.COM.BR

27	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90, MOLDRA ALUMINIO	UNIDADE	3	SOUZA	R\$ 71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 213,48	duzentos e treze reais e quarenta e oito centavos
28	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80	UNIDADE	3	SOUZA	R\$ 96,10	noventa e seis reais e dez centavos	R\$ 288,30	duzentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
29	SUORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE; PERFEITA ADERENCIA A MESA DE TRABALHO, ERGONÓMICO, COMPACTO PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO.	UNIDADE	5	GENIMES	R\$ 17,87	dezesete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 89,35	oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
30	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	UNIDADE	22	CIS	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 196,90	cento e noventa e seis reais e noventa centavos
31	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	UNIDADE	106	CIS	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 394,32	trezentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
	<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.139,19</b>	sete mil, cento e trinta e nove reais e dezanove centavos

LOTE 2 - MAT. EXPEDIENTE - ALMOFADAS, REABASTECEDOR E PINCEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
32	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	9	RADEX	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	
33	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	14	RADEX	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 63,56	sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos	
34	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	14	RADEX	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 48,58	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	
35	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL	UNIDADE	34	PILOT	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 127,84	cento e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MARQUEL GONÇALVES, 954  
 BARRIO: CENTRO  
 EMAIL: maraschagas2003@gmail.com  
 TELEFONES: (31) 9720-1494 / (31) 9700-4487  
 CEP: 31130-000  
 Belo Horizonte

ITEM	UNIDADE	QUANT	BIC	VR. UNIT	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 85,14	oitenta e cinco reais e quatorze centavos
36	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	18		R\$ 4,73			
37	PINCEL PARA RETROPROJETOR, MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2,0MM PILOT, PERMANENTE PARA CD PONTA POLÍESTER DE 2,0 MM, TINTA A BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	18	PILOT	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
38	PINCEL PARA TINTA GUACHE	80	CONDOR	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos
39	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	16	RADEX	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 104,32	cento e quatro reais e trinta e dois centavos
40	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	26	CIS	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 34,06	trinta e quatro reais e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							
						<b>R\$ 655,14</b>	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
<b>LOTE 3 - MAT. EXPEDIENTE - LAPIS, CANETA, BORRACHAS, REGUA E APONTADOR</b>								
41	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	UNIDADE	54	CIS	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 56,16	cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
42	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	14	COMPACTOR	R\$ 31,56	trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 441,84	quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
43	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	7	COMPACTOR	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 227,92	duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL ROMUALDES, 84

BAURICÓ - MATO GROSSO

CELEPHONE: (51) 3333-3333

TELEFAX: (51) 3333-3333

CNP: 00000000-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

44	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	5	COMPACTOR	R\$ 30,86	trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 154,30	cento e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
45	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	UNIDADE	24	COMPACTOR	R\$ 22,57	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 541,68	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos
46	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	UNIDADE	22	COMPACTOR	R\$ 9,19	noze reais e dezoito centavos	R\$ 202,18	duzentos e dois reais e dezoito centavos
47	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	24	RADEX	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 279,84	duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
48	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	UNIDADE	159	ACRILEX	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 166,95	cento e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos
49	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	PACOTE	6	TRIS	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 72,84	setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
50	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	60	NOBRE	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 298,20	duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos
51	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	9	NOBRE	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 226,44	duzentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos
52	LAPISERA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA	UNIDADE	44	CIS	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
53	RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO	UNIDADE	22	WALEU	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 87,56	oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
54	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	40	WALEU	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos
55	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	20	WALEU	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos

*MAR DAS CHAGAS*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.308.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL BONFOLIVIS, 354  
 BARRIO: CENTRO  
 CEP: 51020-000  
 FONE/FAX: (51) 3622-1001 / (51) 3622-3897  
 E-MAIL: mar@marchagas.com.br

<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 2.964,23</b>	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
--------------------	--	---------------------	--

LOTE 4 - MAT. EXPEDIENTE - COLAS E PISTOLA PARA COLA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
56	BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 7,5 mm	UNIDADE	380	RENDICOLLA	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	
57	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30 cm e ESPESSURA 11,2 mm	UNIDADE	380	RENDICOLLA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 361,00	trezentos e sessenta e um reais	
58	COLA BRANCA LIQUIDA, USO ESCOLAR E DOMESTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVAVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	6	FORTIFIX	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 96,48	noventa e seis reais e quarenta e oito centavos	
59	COLA BRANCA LIQUIDA, USO ESCOLAR E DOMESTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVAVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	16	FORTIFIX	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 344,96	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	
60	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GRS EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RAPIDA MULTIUSO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRATICO COM BICO APLICADOR PROPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	UNIDADE	31	BRASCOPLAST	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 247,38	duzentos e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos	
61	COLA DE SILICONE LIQUIDA	UNIDADE	16	JOCAR	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 112,64	cento e doze reais e sessenta e quatro centavos	
62	COLA LIQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A. PIGMENTOS ATÓXICOS, LAVAVEL, NAS CORES PRIMARIAS, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LIQUIDO 25 G CADA	CAIXA	75	ACRILEX	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
63	COLA PANO - EMBALAGEM COM 100 G COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, ÁGUA DEIONIZADA, CONSERVANTES E ESPASSANTE 100 G	UNIDA	40	ACRILEX	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	

*(Handwritten signatures and initials)*



**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0003-57

ENDEREÇO: RUA MARCOS GONÇALVES, 954

BARRIO: CAJATI

EMAIL: marcos@marcoschagas.com.br

TELEFONE: (51) 3335-1197 / (51) 3335-3887

CNP: 00000000

INSCRIÇÃO

64	COLA PARA BISCUIT, ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA A BASE DE POLICETATO DE VINILA (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA - EMBALAGEM DE 1KG	KG	20	CASCOLA	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 353,20	trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
65	COLA PARA DECOUPAGE, IDEAL PARA COLAGEM E ACABAMENTO RESISTENTE AS INTEMPÉRIES, PODE SER APLICADA EM OBJETOS QUE PERMANECERÃO EXPOSTOS AO TEMPO	UNIDADE	15	ACRILEX	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
66	COLA, COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	UNIDADE	166	FORTIFIX	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 509,85	quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos
67	COLA, COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA	CAIXA	20	ACRILEX	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 149,20	cento e quarenta e nove reais e vinte centavos
68	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P800	UNIDADE	10	JOCAR	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 180,90	cento e oitenta reais e noventa centavos
69	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	UNIDADE	10	JOCAR	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 108,40	cento e oito reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 3.339,86</b>	<b>três mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos</b>

**LOTE 5 - MAT. EXPEDIENTE - CADERNOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
70	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM	UNIDADE	160	MÁXIMA	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
71	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATERIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO - 200 MM X 275 MM	UNIDADE	62	MÁXIMA	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 757,02	setecentos e cinquenta e sete reais e dois centavos
<b>VALOR TOT#</b>							<b>R\$ 1.448,22</b>	<b>um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos</b>